
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 10 «Одуванчик» 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г. № 001-ОД  

 

Об организованном начале образовательной деятельности на 2023-

2024 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом 

Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования», федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования (утвержден 

приказом Минобрнауки России от 17 октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте 

России 14 ноября 2013 г., регистрационный № 30384; в редакции приказа Минпросвещения 

России от 8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г., 

регистрационный № 72264) (далее – ФГОС ДО) и федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 

25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г., 

регистрационный № 71847) (далее – ФОП ДО). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План работы МБДОУ детский сад № 10 «Одуванчик» на 2023-2024 учебный 

год. 

1.2. Основную образовательную программу МБДОУ детский сад № 10 

«Одуванчик» на 2023-2024 учебный год. 

1.3. Рабочую программу разновозрастной группы (1,5 – 7 лет) на 2023-2024 

учебный год. 

1.4. Рабочую программу педагога-психолога на 2023-2024 учебный год. 

1.5. Годовой план педагога-психолога МБДОУ детский сад № 10 «Одуванчик» на 

2023-20234учебный год. 

1.6. Рабочую программу по образовательной области «Художественно-

эстетическое развитие» тематический модуль «Музыка» на 2023-2024 учебный год. 

1.7. Программу воспитания МБДОУ детский сад № 10 «Одуванчик» на 2023-2024 

учебный год. 

1.8. Календарный план воспитательной работы МБДОУ детский сад № 10 

«Одуванчик» на 2023-2024 учебный год. 

1.9. Годовой календарный учебный график МБДОУ детский сад № 10 

«Одуванчик» на 2023-2024 учебный год. 

1.10. Учебный план МБДОУ детский сад № 10 «Одуванчик» на 2023-2024 учебный 

год. 

1.11. Расписание НОД. 



1.12. Режим дня. 

1.13. План мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма на 2023-2024 учебный год. 

2. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме Рабочей 

программы воспитателя, педагога-психолога, музыкального руководителя. 

3. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в 

строгом соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим 

приказом. 

4. В рамках обеспечения открытости и общедоступности к информационным 

ресурсам, разместить на официальном сайте в разделе «Образование» регламентирующие 

и координирующие документы образовательной деятельности согласно требованиям к 

структуре официального сайта образовательной организации и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления («Приказ 

Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 (ред. От 07.05.2021) «Об утверждении 

(Зарегистрировано в Минюсте России 12.11.2020 № 60867) в срок до 30.09.2023 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая _______________ Д.С. Сурова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Волощенко М.С. ______________ 

Подоляка Е.М. ______________ 

Кузнецова С.В. ______________ 

Жила А.В. ______________ 

 


		2023-12-20T11:44:12+0300
	Сурова Дарья Сергеевна
	я подтверждаю этот документ




